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Medfinansiering av projekt 

Utvecklingsbidrag Tornedalsteatern - 

nämndsärende 

Dnr RUN-00238-2023 Nyps id 20361406 

Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att: 

1. Projekt Utvecklingsbidrag Tornedalsteatern beviljas 300 000 kr i 

medfinansiering.  

2. Medlen anvisas ur Kulturmedel.  

3. Region Norrbottens villkor för kulturstöd ska följas.  

4. Beslutet gäller under förutsättning att Kulturrådet fattar erforderliga 

beslut. 

 

Yttrande till beslutsförslaget 

Genom satsningen på att utveckla Tornedalsteaterns verksamhet kommer 

tillgängligheten och spridningen av teaterns verksamhet att öka för medbor-

garna i länet, landet och internationellt. Tornedalsteatern är en viktig aktör i 

den tornedalska kulturens infrastruktur och i arbetet med att revitalisera 

meänkieli som scenspråk. I enlighet med Kulturplan för Norrbotten 2023-

2026 vill Region Norrbotten stärka Tornedalsteaterns förutsättningar att på 

sikt inkluderas i kultursamverkansmodellen.  

Sammanfattning 

Tornedalsteatern söker medfinansiering för att utveckla verksamheten ge-

nom att höja den konstnärliga kvaliteten, professionalisera verksamheten och 

synliggöra den tornedalska minoritetens språk och kultur på ett nationellt 

och internationellt plan. Tornedalsteatern ansöker också om statliga medel 

från Kulturrådet eftersom frågan även är av nationell betydelse för det nat-

ionella minoritetsområdet. Intentionen är att Tornedalsteatern under planpe-

rioden för Kulturplan Norrbotten 2023-2026 inkluderas i kultursamverkans-

modellen.  
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Ärendet 

Bakgrund 

Tornedalsteatern har under snart 40 år varit tornedalingarnas viktigaste 

bärare av tornedalsk kultur och språket meänkieli. Utvecklingen under dessa 

år kan sammanfattas i två olika perioder. En första period som amatörteater 

med stark folklig förankring - en folkrörelse. En andra period där teatern 

arbetat mycket med att bygga upp en professionell kompetens, samt etablerat 

en stabilare struktur som gjort att den ideella teaterföreningen idag liknar en 

institution. Teatern söker nu projektmedel för att under tre år utveckla 

verksamheten. Under planperioden för Kulturplan Norrbotten 2023-2026 är 

intentionen att Tornedalsteatern ska inkluderas i kultursamverkansmodellen.  

Syfte 

Projektets intention är att höja den konstnärliga kvaliteten, professionalisera 

verksamheten och synliggöra den tornedalska minoritetens språk och kultur 

på ett nationellt och internationellt plan. 

Genomförande 

Beskrivning av de fyra delar som Tornedalsteatern vill utveckla i sin verk-

samhet. 

 Teatern vill höja den konstnärliga kvaliteten på sina professionella 

produktioner. Till det behövs utökade resurser för att engagera pro-

fessionell kompetens till teaterbyggets olika yrkeskategorier.  

 Teatern vill etablera årligen återkommande större sommarteater 

produktioner i Tornedalen där målet är att öka antalet barn, unga 

och vuxna amatörer som deltar i teaterns verksamhet.  

 Teaterns mål är att bli en viktig del av Sveriges kulturliv. Utökade 

resurser behövs för att kunna turnera i hela Sverige.  

 Teatern vill i verksamheten inkludera ett mer permanent och lång-

siktigt samarbete med kulturaktörer på Nordkalotten och andra mi-

noriteter i Europa.  

Hållbarhetsintegrering 

Tornedalsteaterns verksamhet bidrar till social hållbarhet genom främjande 

av mångfald, kunskap, kulturupplevelser och fri åsiktsbildning. Arbetet med 

att synliggöra den tornedalska kulturen och revitalisering av språket meänki-

eli bidrar till mångfald, inkludering och ett socialt hållbart samhälle. Organi-

sationers-, kulturskapares- och fria aktörers engagemang inom kultur-

området stärker och bidrar till ett tillgängligt och delaktigt kulturliv. Det är 

en viktig faktor för att skapa attraktiva livsmiljöer i hela länet. Samverkan 
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mellan offentliga aktörer, kulturorganisationer och andra aktörer i Norrbot-

ten bidrar till ekonomisk hållbarhet.  

Finansiering 

Projektperiod: 2023-07-01 - 2024-06-30 

Region Norrbotten avsätter medel från Kulturenhetens befintliga ram för 

kulturmedel med 300 000 kronor. 3 900 000 kronor söks från Kulturrådets 

utvecklingsbidrag till regional kulturverksamhet.  

Ansökan gäller för projektår ett. Utvecklingsbidrag kommer att sökas årligen 

under projektets tre år.  

Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten, Kulturmedel    500 000 kr 

Kulturrådet, Utvecklingsbidrag  

(ansökt om i mars 2023) 

3 900 000 kr 

Total projektbudget 4 400 000 kr 

 

Förväntade resultat av projektet 

Intentionen är att Tornedalsteatern inom planperioden för Kulturplan Norr-

botten 2023-2026 ska kunna inkluderas i kultursamverkansmodellen. Att fler 

blir aktiva inom Tornedalsteaterns verksamhet, de professionella kompeten-

serna höjs, det skapas fler samarbeten samt ger en större publik på fler plat-

ser. Tornedalsteaterns arbete förväntas leda till en ökad stolthet bland torne-

dalingar och större kunskap hos den övriga befolkningen om tornedalingar-

nas språk, kultur och historia. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Kultur@norrbotten.se  


